
 Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach „Moja 
Przychodnia” ul. PCK 1, 40-057 Katowice

SPZLA/ DZP/RJ/ 311-313/ 13                                      Katowice, dnia 10.09.2013 roku.

Wszyscy zainteresowani udziałem
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetarg nieograniczony  na  
usługi:  Kompleksowe  ubezpieczenie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Lecznictwa 
Ambulatoryjnego  w  Katowicach  Moja  Przychodnia-  Sprawa  PN/11/U/2013
Numer ogłoszenia: 179533 - 2013; data zamieszczenia: 05.09.2013

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawa Zamówień Publicznych z dnia 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. z 2013 poz. 907 tekst jednolity), przekazujemy Państwu treść pytań, jakie zostały złożone w 
przedmiotowym postępowaniu oraz treść udzielonej odpowiedzi.

W  związku  z  pytaniami  Wykonawców  do  przetargu  nieograniczonego   pod  nazwą  Kompleksowe 
ubezpieczenie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Lecznictwa  Ambulatoryjnego  w  Katowicach 
„Moja Przychodnia” Zamawiający odpowiada co następuje.

W dniu 09.09.2013r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej. Zamawiający odpowiada co następuje:

Pytanie nr 1:
1. W ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przedmiocie ubezpieczenia 

wskazano zestawienie majątku trwałego z podziałem na grupy KŚT:
Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia 

Budynki i budowle 5.978.659,80 zł

Sprzęt, maszyny, urządzenia i wyposażenie 9.768.345,92 zł

Środki obrotowe – materiały 20.000,00 zł

Środki obrotowe 20.000,00 zł

Mienie niskocenne 10.000,00 zł

Nakłady inwestycyjne 658.054,41 zł

Mienie pracownicze 5.000,00 zł

Wartości pieniężne (również poza schowkami ogniotrwałymi) 15.000,00 zł

W nawiązaniu do w/w. zapisów prosimy o podanie wysokości PML dla każdej z ubezpieczanych 
lokalizacji.

Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje podział sum ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje zgodnie z poniższą tabelą:



l.p. przedmiot ubezpieczenia przychodnia nr 1 przychodnia nr 3 przychodnia nr 13 pozostałe razem

1 budynki i budowle      3 326 582,00 zł      1 025 000,00 zł        1 627 077,80 zł 
                    - 
zł    5 978 659,80 zł 

2 nakłady inwestycyjne           26 854,63 zł         631 199,78 zł 
                            - 
zł 

                    - 
zł       658 054,41 zł 

3

sprzęt, maszyny, 
urządzenia, w tym:      5 487 223,79 zł      1 878 635,96 zł           751 749,87 zł    821 868,79 zł 

obiekty inżynierii lądowej 
i wodnej 5 950,31 0,00 0,00  

kotły i maszyny 
energetyczne 68 707,96   140 918,72

maszyny, urządzenia i 
aparaty ogólnego 
zastosowania

204 586,51 75 358,82 48 585,65 262 817,05

urządzenia techniczne 234 527,51 36 987,48 72 346,55 95 854,52
środki transportu 34 422,43   47 095,51
narzędzia, przyrządy, 
ruchomości i 
wyposażenie gdzie indziej 
niesklasyfikowane

4 939 029,07 1 766 289,66 630 817,67 275 182,99

wyposażenie 828 867,51 zł

   9 768 345,92 zł 

4
środki obrotowe - 
materiały 20 000,00 zł          20 000,00 zł 

5 środki obrotowe  20 000,00 zł          20 000,00 zł 
6 mienie niskocenne 10 000,00 zł          10 000,00 zł 
7 mienie pracownicze 5 000,00 zł            5 000,00 zł 

8
wartości pieniężne 
(również poza schowkami 
ogniotrwałymi)

15 000,00 zł          15 000,00 zł 

Pytanie nr 2:
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie z zakresu ubezpieczenia dobrowolnego OC 

rozszerzeń, które obejmuje swym zakresem Obowiązkowe ubezpieczenie OC podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą tzn.:

Pkt. 6. odpowiedzialność cywilną za szkody powstałe wskutek pobierania krwi;
Pkt. 9. odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przez podwykonawców Zamawiającego;
Pkt. 11. odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez personel, lekarzy, pielęgniarki, farmaceutów, 
personel pomocniczy, wolontariuszy niezależnie od formy uch zatrudnienia przez ubezpieczającego;
Pkt. 14. szkody powstałe w wyniku rażącego niedbalstwa, a także wyrządzone osobom bliskim;

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z zapisem SIWZ (strona 12) w sytuacji, w której Wykonawca, po 
zawarciu  umowy  z  Zamawiającym,  ze  względu  na  kształt  i  zakres  oferowanych  produktów 
ubezpieczeniowych, w wystawionych polisach (dokumentach potwierdzających zawarcie ubezpieczenia), 
w odmienny sposób niż w SIWZ ureguluje podział zakresu ochrony pomiędzy ubezpieczenie obowiązkowe 
i ubezpieczenie dobrowolne – Zamawiający wyrazi na to zgodę, pod warunkiem, iż łączny zakres ochrony 
wskazany w polisach nie będzie węższy niż wynika to z zapisów SIWZ.
W przypadku  gdy w/w rozszerzenia  zostaną  ujęte  w  ramach ubezpieczenia  obowiązkowego  wówczas 
Zamawiający  w  myśl  wskazanego  zapisu  wyraża  zgodę  na  wyłącznie  zapisów  z  ubezpieczenia 
dobrowolnego.  Przy  czym  szkody  wyrządzone  w  wyniku  rażącego  niedbalstwa  będą  objęte  ochroną 
zarówno w ramach zakresu ubezpieczenia dobrowolnego OC jak i ubezpieczenia obowiązkowego. 



W dniu 10.09.2013r. Wykonawca zadał pytania wskazane poniżej. Zamawiający odpowiada co następuje:

Dotyczy:  Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego

Pytanie nr 1:
Czy w sytuacji nie wskazania przez Zamawiającego treści klauzul rozszerzających zakres ubezpieczenia 
dopuszcza stosowanie klauzul w treści z OWU Wykonawców? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza stosowanie treści klauzul rozszerzających zakres ubezpieczenia w treści OWU 
Wykonawców pod warunkiem, że ich zapisy nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 

Pytanie nr 2:
W odniesieniu do ryzyka związanego ze szkodami wyrządzonymi przez podwykonawców ubezpieczonego, 
prosimy  o  doprecyzowanie,  iż  niniejsze  rozszerzenie  dotyczy  ryzyka  wyrządzonego  przez 
podwykonawców z zachowaniem prawa do regresu.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  rozszerzenie  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody  spowodowane  przez 
podwykonawców ubezpieczonego dotyczy ryzyka wyrządzonego przez podwykonawców z zachowaniem 
prawa do regresu.

Pytanie nr 3:
W odniesieniu do ryzyka odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu przechowywanym (pacjentów) 
czy Zamawiający akceptuję poniższą treść klauzul:

Rozszerzenie  zakresu  odpowiedzialności  o  szkody  w  rzeczach  wniesionych  przez  pacjenta  w 
podmiocie leczniczym wykonującym działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe 
świadczenia zdrowotne.

1. Z  zachowaniem pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  OWU,  strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach 
wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie w związku z 
udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez pacjenta 
przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

3. Rzeczy  wniesione  przez  pacjenta  i  oddane  na  przechowanie  muszą  być  przechowywane  w 
osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba odpowiedzialna 
– przyjmująca rzeczy na przechowanie.

4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na przechowanie 
na  podstawie  kwitu,  na  którym  zostaną  wyszczególnione  wszystkie  rzeczy  otrzymane  od 
pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych.

5. Wykonawca nie  odpowiada za  szkody powstałe  w związku z  prowadzeniem przez  podmiot 
leczniczy depozytu. 

Podlimit odpowiedzialności wynosi 20.000zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że treść przedmiotowej klauzuli nie stoi w sprzeczności z SIWZ. 

Pytanie nr 4:
W odniesieniu do pkt.  9  Klauzule  dodatkowe obligatoryjne,  prosimy o potwierdzenie,  iż  wskazane w 
niniejszym punkcie klauzule dotyczą wyłącznie zakresu dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej Zamawiającego.

Odpowiedź: 



Zamawiający potwierdza, że wskazane w punkcie 9 klauzule dodatkowe obligatoryjne dotyczą wyłącznie 
zakresu dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Zamawiającego. 

Dotyczy: Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Pytanie nr 5:
1. Czy  mienie  będące  przedmiotem  ubezpieczenia  lub  pozostające  w  związku  z  ubezpieczeniem  

odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
c)  rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych 
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.

Odpowiedź: 
Zamawiający  wskazuje,  że mienie  będące  przedmiotem  ubezpieczenia  lub  pozostające  w  związku  z 
ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 
przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Pytanie nr 6:
Czy  stanowiska  pracy  spełniają  wymagania  dotyczące  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy  w środowisku 
pracy,  w  szczególności  zapisane  w  ustawie  w  sprawie  minimalnych  wymagań,  dotyczących 
bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  związanych  z  możliwością  wystąpienia  w  miejscu  pracy  atmosfery 
wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931).

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 
pracy w środowisku pracy. 

Pytanie nr 7:
Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 
2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego.

 Pytanie nr 8:
Czy obiekty  budowlane  oraz  wykorzystywane  instalacje  techniczne  podlegają  regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

a)  przydatności  do  użytkowania  obiektu  budowlanego,  estetyki  obiektu  budowlanego  oraz  jego 
otoczenia;
b) sprzętu przeciwpożarowego;
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
d) instalacji gazowej;
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
f) instalacji gazów medycznych;
g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
h) instalacji ciśnieniowych;
i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:



Zamawiający  potwierdza,  że obiekty  budowlane  oraz  wykorzystywane  instalacje  techniczne  podlegają 
regularnym  przeglądom  okresowym  stanu  technicznego  i/lub  dozorowi  technicznemu,  wykonywanym 
przez uprawnione podmioty w zakresie zgodnym z wymogami prawa. 

Pytanie nr 9:
Czy  w  protokołach  z  dokonanych  przeglądów  instalacji  technicznych  stwierdzono  jakiekolwiek 
zastrzeżenia warunkujące ich użytkowanie? Jeżeli tak prosimy o ich wskazanie wraz z terminem realizacji.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że z dokonanych przeglądów instalacji nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 
ich użytkowanie.

Pytanie nr 10:
Prosimy  o  informacje  czy  ubezpieczeniu  podlegają  transformatory,  a  jeżeli  tak  prosimy  zgodę  na 
wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej transformatorów w wieku powyżej 45 lat.

Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje ubezpieczenia transformatorów w wieku powyżej 45 lat. 

Pytanie nr 11:
Czy wskazane limity odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia zostały 
wskazane jako limity dla wszystkich lokalizacji łącznie?

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza,  że  limity  odpowiedzialności  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie 
ubezpieczenia zostały wskazane jako limity dla wszystkich lokalizacji łącznie. 

Pytanie nr 12:
Czy suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że suma ubezpieczenia zawiera podatek VAT. Odszkodowanie płatne z VAT. 

Pytanie nr 13:
Prosimy o akceptację  klauzuli ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia, zgodnie 
z treścią wskazaną poniżej:

KLAUZULA  UBEZPIECZENIA  SZYB  I  INNYCH  PRZEDMIOTÓW  SZKLANYCH  OD 
STŁUCZENIA:
     Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i  innych postanowień umowy ubezpieczenia,  ustala się,  że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i inne przedmioty szklane należące do 
Ubezpieczonego  lub  Ubezpieczającego  lub  będące  w  –  ich  posiadaniu  i  stanowiące  wyposażenie 
budynków, lokali oraz innych pomieszczeń użytkowych. 
      Ubezpieczenie nie obejmuje:
− szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych,
− szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz osprzęt 

wszelkiego rodzaju instalacji,
−    szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym,
− szyb,  przedmiotów szklanych  i  płyt  kamiennych przed  ich  ostatecznym zamontowaniem bądź 

zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia,
−    szyb w pojazdach i środkach transportowych.
Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu,
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy.
Limit odpowiedzialności: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla 
wszystkich lokalizacji łącznie.



Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza stosowanie klauzuli w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. Zapisy klauzuli 
nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 

Pytanie nr 14:
Prosimy o akceptację klauzuli dewastacji/wandalizmu, zgodnie z treścią wskazaną poniżej:

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU:
Z zachowaniem pozostałych  nie  zmienionych niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków 
ubezpieczenia i  innych postanowień umowy ubezpieczenia,  ustala się,  że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną  ubezpieczeniową  szkody  powstałe  wskutek  dewastacji/wandalizmu,  za  które  uważa  się 
rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.
Ochrona ubezpieczeniowa nie  dotyczy  obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres 
dłuższy niż 30 dni.
Limit odpowiedzialności: 50.000,00 zł  na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z 
podlimitem: 5.000,00 zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti) dla wszystkich 
lokalizacji łącznie.

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza stosowanie klauzuli w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. Zapisy klauzuli 
nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 

Pytanie nr 15:
Prosimy o akceptację klauzuli szkód w towarach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych, zgodnie 
z treścią wskazaną poniżej:

KLAUZULA SZKÓD W TOWARACH PRZECHOWYWANYCH W URZĄDZENIACH 
CHŁODNICZYCH:
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia  i  innych  postanowień  umowy  ubezpieczenia,  ustala  się,  że  zakres  ochrony 
ubezpieczeniowej  zostaje  rozszerzony  o  szkody  powstałe  w  towarach  przechowywanych  przez 
Ubezpieczonego w urządzeniach chłodniczych na podanych niżej zasadach:
1. Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na zniszczeniu środków obrotowych na skutek 

ich  rozmrożenia  lub  niedotrzymania  wymaganej  temperatury  przechowywania,  będące 
bezpośrednim rezultatem nagłej i nieprzewidzianej szkody fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu 
(maszynie) chłodniczym utrzymującym określoną temperaturę w pomieszczeniu przeznaczonym 
do przechowywania towarów, za którą to szkodę istnieje odpowiedzialność Ubezpieczyciela na 
mocy zawartej umowy ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych. 

2. Odpowiedzialność  Ubezpieczyciela  za  szkody  na  mocy  niniejszej  klauzuli  istnieć  będzie  pod 
warunkiem, że Ubezpieczony prowadzi systematyczny serwis urządzeń chłodniczych.

3. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:
a) szkody,  których  powstanie  przypisać  można  transportowi,  rozładowywaniu  i  przenoszeniu 

poza komorą chłodniczą przeznaczoną do przechowywania towarów;
b) szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych do 

przechowywania  towarów  powstałe  w  okresie  pierwszych  6  godzin  bezpośrednio 
następujących po wystąpieniu przerwy w zasilaniu urządzenia chłodniczego. 

c) szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, wysuszenia, 
wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia,

d) szkody  w  ubezpieczonym  mieniu  będące  bezpośrednim  rezultatem  ich  niewłaściwego 
przechowywania,  uszkodzonego  opakowania,  niewłaściwej  cyrkulacji  powietrza  lub 
niemożności  utrzymania stabilnej temperatury przechowywania,  jeśli  nie jest ona skutkiem 
nagłej  nieprzewidzianej  szkody  fizycznej  w  ubezpieczonym  urządzeniu  (maszynie) 
chłodniczym,

e) wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody np. wynikające z 
opóźnienia w sprzedaży lub dostawie

f) szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do spożycia.



4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 20.000,00 zł.
5. Franszyza redukcyjna: 1.000,00 zł.
6. Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia znajdującego się 

w  urządzeniu  chłodniczym,   bezpośrednio  przed  wydarzeniem  się  szkody  obliczoną  według 
rachunków  (faktur)  zakupu,  określoną  na  podstawie  codziennych  rejestrów  zapasów  lub  na 
podstawie remanentu sporządzonego po szkodzie.

Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  rozszerzenia  w  treści  zaproponowanej  przez  Wykonawcę  pod 
warunkiem, że zapisy nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 
Zamawiający  nie  wyraża  tym  samym  zgody  na  wprowadzenie  odmiennej  franszyzy  w  zakresie 
przewidzianym przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 16:
Prosimy o akceptację klauzuli kosztów ewakuacji, zgodnie z treścią wskazaną poniżej:

KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI:
Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem rozszerzenia 
zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów terroryzmu”, 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, 
poniesione  w  wyniku  zagrożenia  aktem  terroryzmu  w  rozumieniu  ww.  Klauzuli,  pod  warunkiem,  iż 
niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne.
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :

1) transportem pacjentów, 
2) transportem sprzętu medycznego, 
3) magazynowaniem/przechowywaniem  sprzętu  medycznego  w  czasie  koniecznym  dla  czynności 

ewakuacyjnych, 
4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty, 
5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby licząc od 

momentu  zakwaterowania,  z  zastrzeżeniem  iż  koszty  pobytu  jednego  pacjenta  nie  mogą 
przekroczyć 100 zł za dobę. 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona została 
na polecenie  Policji,  Straży Pożarnej  lub Straży  Miejskiej  oraz  odbywała  się  pod  kierunkiem lub w 
obecności ww. służb.
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 50.000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje klauzuli w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 17:
Prosimy o akceptację klauzuli przeniesienia mienia, zgodnie z treścią wskazaną poniżej:

KLAUZULA PRZENIESIENIA MIENIA: 
Z zachowaniem pozostałych nie  zmienionych niniejszą klauzulą  postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia  i  innych  postanowień  umowy  ubezpieczenia,  ustala  się,  że  Ubezpieczyciel  ponosi 
odpowiedzialność  za  szkody  powstałe  w  ubezpieczonym  mieniu  również  w  przypadku  jego 
przeniesienia  do  innej  ubezpieczonej  lokalizacji.  Ochrona  ubezpieczeniowa  nie  obejmuje  szkód 
powstałych  podczas  transportu  (w  tym  podczas  załadunku  i  rozładunku),  prac  demontażowych/ 
budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub 
Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy 
ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. 
Maksymalny  limit  odpowiedzialności  dla  mienia  przeniesionego  do  innej  lokalizacji  wynosi 
1.000.000,00 zł dla wszystkich lokalizacji łącznie.

Odpowiedź: 



Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  rozszerzenia  w  treści  zaproponowanej  przez  Wykonawcę  pod 
warunkiem, że zapisy nie stoją w sprzeczności z SIWZ.  

Pytanie nr 18:
Prosimy o akceptację wprowadzenia w miejsce „Klauzuli kosztów dodatkowych”  klauzul zgodnie z treścią 
wskazaną poniżej:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE: 
Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa ponad 
sumę  ubezpieczenia  uzasadnione  i  udokumentowane  koszty  uprzątnięcia  pozostałości  po  szkodzie 
poniesione  w  związku  z  zaistniałą  szkodą  objętą  umową  ubezpieczenia.  Łącznie  z  ww.  kosztami 
Ubezpieczyciel pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty 
związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i 
ponownego  montażu  nieuszkodzonych  części  ubezpieczonego  mienia,  jeżeli  czynności  takie  są 
niezbędne  w celu  przeprowadzenia  naprawy  mienia  dotkniętego  szkodą.  Powyższe  koszty  objęte  są 
ochroną  ubezpieczeniową  do  łącznego  limitu  odpowiedzialności  wskazanego  poniżej  w  okresie 
ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń 
wody lub gleby i jej rekultywacją.
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu 
kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. 
proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do 
ochrony  gwarantowanej  w  granicach  sumy  ubezpieczenia  w  podstawowym  zakresie  ubezpieczenia 
mienia. 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA DODATKOWYCH KOSZTÓW PRACY W GODZINACH 
NADLICZBOWYCH,  NOCNYCH,  W  DNI  WOLNE  OD  PRACY  ORAZ 
FRACHTUEKSPRESOWEGO:  

Z  zachowaniem  pozostałych  nie  zmienionych  niniejszą  klauzulą  postanowień  ogólnych  warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje 
rozszerzony o dodatkowe koszty pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych, w dni wolne 
od pracy oraz koszty frachtu ekspresowego (z  wyłączeniem jednak frachtu lotniczego) poniesione w 
związku  ze  szkodą  w  ubezpieczonym  mieniu,  za  którą  Ubezpieczyciel  przyjął  odpowiedzialność  na 
podstawie zawartej umowy ubezpieczenia.
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciela tytułem zwrotu 
kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. 
proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.
Limit odpowiedzialności: wskazany poniżej.

Limit  odpowiedzialności  łączny  dla  obu  w/w  klauzul  wynosi:  10%  wartości  szkody,  max. 
100.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla wszystkich lokalizacji łącznie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje klauzuli w treści zaproponowanej przez Wykonawcę. 

Dotyczy: Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku i dewastacji

Pytanie nr 19:

Prosimy o akceptację klauzuli kradzieży zwykłej, zgodnie z treścią wskazaną poniżej:
Klauzula ubezpieczenia ryzyka kradzieży zwykłej:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych i szczególnych 
warunków ubezpieczenia, ustala się że:
Ochronę ubezpieczeniową w ramach niniejszej polisy rozszerza się o ryzyko „kradzieży zwykłej”.  Dla 
potrzeb niniejszej klauzuli za „kradzież zwykłą” uważa się zabór ubezpieczonego mienia w celu jego 
przywłaszczenia bez pozostawienia śladów włamania.



Warunkiem odpowiedzialności ubezpieczyciela w ramach niniejszej klauzuli będzie powiadomienie o 
zdarzeniu kradzieży organów Policji bezzwłoczne po stwierdzeniu wystąpienia szkody.
Zakład Ubezpieczeń nie będzie ponosić odpowiedzialności za szkody w ubezpieczonym mieniu 
wynikające lub spowodowane, bądź zwiększone przez:
niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędniczymi 
lub księgowymi
jakąkolwiek nieuczciwość, akty oszustwa, podstęp, defraudacje lub inne fałszywe roszczenia,
a) nadużycie  lub  inne  umyślne  działanie  lub  rażące  niedbalstwo  ubezpieczającego  i  osób  za  które 

ubezpieczający ponosi odpowiedzialność
b) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia,
c) wszelkiego rodzaju straty  pośrednie  włącznie  z  karami,  stratami  spowodowanymi przez zwłokę w 

wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia,
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla klauzuli wynosi: 
5.000,00 zł.

Odpowiedź: 
Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  rozszerzenia  w  treści  zaproponowanej  przez  Wykonawcę  pod 
warunkiem, że zapisy nie stoją w sprzeczności z SIWZ. 

Dotyczy: Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

Pytanie nr 20:
Czy  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zastosowanie  klauzul  produktowych  zgodnie  z  treścią  OWU 
Ubezpieczyciela, w kwestiach nie uregulowanych w SIWZ?

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie klauzul produktowych zgodnie z treścią OWU Ubezpieczyciela 
pod warunkiem, że nie zawężają zakresu określonego w SIWZ i nie stoją w sprzeczności z jego treścią. 

Pytanie nr 21:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zakresu ubezpieczenia poprzez dodanie po słowach „silny 
wiatr” oznaczenia (24,5 m/s)?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę definicji silnego wiatru określonej w treści SIWZ. 

Pytanie nr 22:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w pozycji franszyza redukcyjna na brzmienie: 5% 
wartości szkody, nie mniej niż 1.000,00 zł?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących franszyzy. 

Podpis Zamawiającego

mgr Czesława Brylak – Kozdraś 
Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Lecznictwa Ambulatoryjnego w Katowicach
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